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Plani i transfertég
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Totali i t& ardhurave 2,695,614

4,536,440 4,728,493

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen Grupi i Menaxhj

mit Strategjik dhe Drejtoria e
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit.
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RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER
PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029

T€ nderuar Késhilltar,

Ky projektvendim paraqitet pér miratim bazuar né:

* Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenin 2, nenin 9, pika 1.1/b, nenin
34, pika 6, nenin 40, nenin 41, pika 1, si dhe nenin 64, pika c, i ndryshuar;

* Ligjinnr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, nenet 4,33, 34,35, 36 dhe
37;

* Ligjinnr. 9936, date 26.06.2008 “Pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
€ Shqipérisé”, me ndryshimet pérkatése;

* Ligjin vjetor “Pér Buxhetin ¢ Shtetit” pér vitin pérkatés;

* Udhézimin e Ministrisg s¢ Financave nr.7 datg 28.02.2025 pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém 2026-2028;

* Procedurat Standarde pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore.

> analizén e realizimit faktik té tg ardhurave né vitet 2024-2025;
> trendin e rritjes sé t& ardhurave t€ veta;

> politikat fiskale vendore né fugi;

> ftransfertat e parashikuara nga buxhet j shtetit.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201 Fax 033421201: www.viora.gov.al: omatt info@vlora.gov.al



Té ardhurat e veta té Bashkisg Vloré
Parashikohen né:

> 3,060,458 mijé leké pér vitin 2027
> 3,213,480 mijé leks pér vitin 2028
> 3,410,772 mijé leks PEr vitin 2029

Rritja progresive ¢ t& ardhurave té veta mbéshtetet ng pe€rmirésimin e administrimit fiskal,
forcimin e mbledh jes sé detyrimeve, zgjerimin e bazés s@ taksapaguesve dhe mritjen e eficiencés
S€ strukturave pérkatése.

Hartimi i kétij dokumenti Synon garantimin e njé planifikimi realist dhe t€ géndrueshém
financiar, ruajtjen e ekuilibrit buxhetor dhe respektimin e disiplinés fiskale ng pérputhje me
legjislacionin ng fuqi.

vijimin e procedurave PEr pérgatitien dhe miratimin pérfundimtar t€ Programit Buxhetor
Afatmesém 2027-2029 t€ Bashkisé Vlore.
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